
Protest KSOiW

10 tys. związkowców z NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania manifestowało
28.04.2015 r. swoje niezadowolenie z polityki oświatowej Rządu RP. Najpierw przed Kancelarią
Prezesa Rady Ministrów, potem, po przemarszu ulicami Warszawy, przed Sejmem RP. Manifes
tujący domagali się m.in.:
· 9% podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli z wyrównaniem od 1 stycznia 2015 r.,
- waloryzacji wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi,
· zaprzestania prywatyzacji szkół i placówek oświatowych,
· przywrócenia nauczycielom prawa do przechodzenia na wcześniejszą emeryturę,
· rzeczowej i merytorycznej debaty o systemie polskiej edukacji.
      Pod Kancelarią Premiera, gdzie obradował Rząd, przemawiał m.in. Piotr Duda –
przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, szefowie regionów NSZZ „S” a także
przedstawiciele NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych, którzy protestują przed KPRM w
miasteczku namiotowym.
Manifestacje przed KPRM i Sejmem prowadzili członkowie Prezydium Krajowej Sekcji Oświaty i
Wychowania NSZZ „Solidarność” z przewodniczącym Ryszardem Proksą na czele. Teresa
Misiuk, wiceprzewodnicząca KSOiW zwróciła się do Pani Premier, że tylko od niej i jej postawy
wobec postulatów „S” oświatowej zależy, czy do strajku w oświacie dojdzie.
Ok. godz. 13.00 delegacja KSOiW NSZZ „S” udała się do budynku Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów by wręczyć petycję Pani premier Ewie Kopacz.
Pani premier jednak nie wyszła ani do protestujących, ani nawet nie zaprosiła delegacji
protestujących związkowców do gabinetu.
Petycję KSOiW odebrała w korytarzu wejściowym urzędniczka Gabinetu Pani Premier.
Za to minister edukacji Joanna Kluzik-Rostkowska chętnie wyszła do protestujących na trybunę.
Jej słowa do protestujących były przerywane okrzykami i gwizdami, bo nie powiedziała nic
nowego, oprócz tego co od kilku tygodni powtarzała w mediach, tzn. o nakładach na edukację,
poruszaniu się w ramach dotychczasowych kwot przeznaczanych na oświatę i koniecznych - jej
zdaniem - zmianach w Karcie Nauczyciela, które umożliwią wzrost płac nauczycieli.
Po przemarszu pod Sejm RP druga część manifestacji rozpoczęła się od przedstawienia pt.
„Godna praca, godna płaca, czyli Siłaczka-Biedaczka”.W tym czasie delegacja KSOiW z
przewodniczącym Ryszardem Proksą na czele udała się do Sejmu, by wręczyć kopie petycji do
Premiera RP przewodniczącym klubów parlamentarnych.
Jedynie przewodniczący Klubu Parlamentarnego PiS Mariusz Błaszczak przyjął delegację
osobiście, deklarując poparcie w dążeniach NSZZ „Solidarność” do poprawy sytuacji w
oświacie.
Ale i w Sejmie nie obyło się bez incydentów. Na biurze przepustek poinformowano członków
delegacji KSOiW, że nie wolno wejść do Sejmu RP w koszulkach z logo NSZZ „S”.
Czyżby NSZZ „S” była organizacją zakazaną lub nielegalną? Manifestacja zakończyła się pod
Sejmem ok. godz. 15.00 odśpiewaniem hymnu NSZZ „Solidarność”. 
Organizatorzy- Krajowa Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” – serdecznie
dziękuje za udział wszystkim uczestnikom manifestacji, którzy tak licznie zgromadzili się pod
KPRM i Sejmem RP, pomimo dnia roboczego.

  

 1 / 2



Protest KSOiW

Rzecznik Prasowy KSOiW NSZZ „S” – Wojciech Jaranowski

  

 Czytaj więcej na stronie KSOiW NSZZ “Solidarność”: http://www.solidarnosc.org.pl/oswiata/
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